
      (Cat����.. Cl����. Fasc���..) 

 
 
 
 
 
 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI ED EDILIZIA PUBBLICA 
UFFICIO APPALTI  

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1101 
 

in data 27/07/2020 
 
Oggetto: CIG 8148674283 CUP G31E17000340005 - SCHEDA 872/2019 PRG 
STRAOR. RIQUALIF. URBANA/SICUREZZA CITTÀ METROP./COMUNI CAP. 
PROV.  REALIZZAZIONE IMPIANTO DI VIDEOCONTROLLO TRAFFICO 
VEICOLARE INGRESSO/USCITA CITTÀ - EFFICACIA AGGIUDICAZIONE 
 
  
 
         
 

 
 

                                                       Proposta nr.  
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: CIG 8148674283 CUP G31E17000340005 - SCHEDA 872/2019 PRG STRAOR. 
RIQUALIF. URBANA/SICUREZZA CITTÀ METROP./COMUNI CAP. PROV.  
REALIZZAZIONE IMPIANTO DI VIDEOCONTROLLO TRAFFICO VEICOLARE 
INGRESSO/USCITA CITTÀ - EFFICACIA AGGIUDICAZIONE   
  
Premesso che con determinazione dirigenziale n. 995 in data 16/07/2020: 

- è stata approvata, ai sensi dell’art. 32, comma 5 del D.Lgs. n. 50/2016, 

l’aggiudicazione dell’appalto in oggetto, a favore del concorrente, R.T.I. COM.TEL 

S.P.A. (mandataria) con sede in  Milano, Via San Gregorio n. 3 20124 P.I. 

04367511005 e SARACINO COSTRUZIONI SRL (mandate),  con sede in NIZZA 

MONFERRATO (AT) Via Mario Tacca 112 P.I. 01495320051 che ha ottenuto la 

valutazione globale dell’offerta pari a punti 85,62, offrendo un ribasso del 12,00 % 

sui prezzi posti a base di gara, ed un anticipo sui tempi di esecuzione del 20%, 

corrispondente ad un offerta  di € 406.881,44 al netto del ribasso d’asta oltre ad  € 

8.423,74  relativi agli oneri per la sicurezza, per un totale di € 415.305,18, oltre I.V.A 

10,00% (€ 41.530,51) e così per complessivi €  456.835,70 (IVA compresa), con n. 43 

giorni di riduzione sui tempi di ultimazione dell’appalto (215 gg da capitolato); 

- è stata altresì subordinata l’efficacia della suddetta aggiudicazione, ai sensi dell’art. 

32, c. 7 del citato Codice, all’acquisizione con esito positivo della documentazione a 

comprova del possesso dei requisiti dichiarati in sede di gara, nel rispetto del 

vigente sistema AVCPASS; 

 

Acquisita ed accertata con esito positivo la suddetta documentazione, come da istruttoria 

depositata agli atti, fatta eccezione per  la comunicazione antimafia richiesta in data 

18/06/2020 e non ancora pervenuta. 

 

Ritenuto di dichiarare l’efficacia dell’aggiudicazione nei confronti della R.T.I. COM.TEL 

S.P.A. (mandataria) con sede in  Milano, Via San Gregorio n. 3 20124 P.I. 04367511005 e 

SARACINO COSTRUZIONI SRL (mandate),  con sede in NIZZA MONFERRATO (AT) 

Via Mario Tacca 112 P.I. 01495320051  in relazione all’appalto in oggetto; 

 

Precisato che: 

- il successivo contratto verrà stipulato secondo quanto previsto dall’articolo 32 comma 

14 del D.Lgs 50/2016 ed inoltre dall’articolo 24 del Regolamento per i contratti della 

Città di Asti. 
 

- agli adempimenti agli specifici obblighi di pubblicità posti dagli artt. 29 e 98 del D.Lgs 

50/2016, si provvederà mediante pubblicazione di apposito avviso: 

� sul sito informatico della Città di Asti all’Albo Pretorio, 

� sul profilo del committente (sito internet della Città di Asti - sezione 



  

amministrazione trasparente), 

� sul sito informatico presso l’Osservatorio Regionale dei contratti pubblici; 

 

Dato atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della 

Legge 241/1990, dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e 

dell’art. 6 del Codice di comportamento del Comune di Asti; 

 

Espresso nel presente atto dal sottoscritto Dirigente parere favorevole di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis 

comma 1 del Dlgs 267 del 18/08/2000. 

 

Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, 

trattandosi di atto inerente l’attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi  

dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e dello Statuto Comunale. 

 

Precisato che il presente atto, non comportando impegno di spesa, non necessita 

dell’apposizione del visto di regolarità contabile di cui all’art. 153 del D.Lgs n. 267 del 

18.08.2000; 

 

IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE  

D E T E R M I N A 

 

1. di dichiarare, per le motivazioni richiamate in premessa, l’efficacia 

dell’aggiudicazione dell’appalto in oggetto alla R.T.I. COM.TEL S.P.A. 

(mandataria) con sede in  Milano, Via San Gregorio n. 3 20124 P.I. 04367511005 e 

SARACINO COSTRUZIONI SRL (mandate),  con sede in NIZZA MONFERRATO 

(AT) Via Mario Tacca 112 P.I. 01495320051 per un totale di € 415.305,18, oltre I.V.A 

10,00% (€ 41.530,51) e così per complessivi €  456.835,70 (IVA compresa), con n. 43 

giorni di riduzione sui tempi di ultimazione dell’appalto (215 gg da capitolato); 

2. di fare salva, nell’ipotesi in cui l’esito relativo alla comunicazione antimafia dovesse 

essere negativo, la risoluzione del contratto per colpa di controparte; 

3. di precisare che agli adempimenti agli specifici obblighi di pubblicità posti dagli 

artt. 29 e 98 del D.Lgs 50/2016, si provvederà mediante pubblicazione di apposito 

avviso: 

- sul sito informatico della Città di Asti all’Albo Pretorio, 

- sul profilo del committente (sito internet della Città di Asti - sezione 

amministrazione trasparente), 

- sul sito informatico presso l’Osservatorio Regionale dei contratti pubblici; 



  

4. il successivo contratto verrà stipulato secondo quanto previsto dall’articolo 32 

comma 14 del Dlgs 50/2016 ed inoltre dall’articolo 24 del Regolamento per i 

contratti della Città di Asti, nella forma pubblica amministrativa; 

5. di attestare l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis 

della Legge 241/1990, dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016, degli artt. 6 comma 2 e 7 del 

D.P.R. 62/2013 e dell’art. 6 del Codice di comportamento del Comune di Asti. 

 

 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

CARANTONI PAOLO;1;13746254


